
ОШ ,, Бора Станковић''
29. новембра 10
16203 Вучје
Број: 625
Датум: 13.09.2024.

ПОЗИВ И КОНКУРСНА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПОНУДА
У ПОСТУПКУ НАБАВКЕ НА КОЈЕ СЕ ЗАКОН НЕ ПРИМЕЊУЈЕ

(члан 27. став 1 тачка 1. Закона о јавним набавкама, „Службени гласник РС“ бр. 91/2019 и 
92/2023)

Набавка услуга – Мерење емисије загађујућих супстанци у ваздух из емитера котларнице, за 
потребе Основне школе “Бора Станковић“ Вучје

Рок за подношење понуда: 25.09.2024. године до 10:00 сати, без обзира на 
начин достављања

Понуде доставити на адресу: ОШ ,, Бора Станковић'' 
ул. 29. новембра бр. 10., 16203 Вучје.

Септембар, 2024. године



На основу члана 27. став  1. тачка 1. Закона о јавним набавкама („Службени 
гласник РС“ бр. 91/2019, у даљем тексту: Закон), и  Правилника о ближем уређењу 
поступака јавних набавки унутар наручиоца бр. 145 од  22.02.2024. године, а у складу са 
финансијским планом , припремљена је:

КОНКУРСНА ДОКУМЕНТАЦИЈА И ПОЗИВ ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПОНУДЕ
У ПОСТУПКУ НАБАВКЕ НА КОЈЕ СЕ ЗАКОН НЕ ПРИМЕЊУЈЕ

Набавка услуга– Мерење емисије загађујућих супстанци у ваздух из емитера котларнице, 
за потребе Основне школе “Бора Станковић“ Вучје

САДРЖАЈ
Поглавље Назив поглавља

1 Позив за подношење понуда
2 Начин, место и рок подношења понуда
4 Критеријум за избор понуде
5 Образац понуде, Спецификација услуге

6 Услови за избор учесника и доделу уговора – основи за искључење и 
критеријуми за избор привредног субјекта

7 Модел уговора

Комисија реализатора набавке:
- Данијела Николић , члан
- Дејан Стојановић , члан
- Ненад Станојковић, члан

                                                                                                               Д и р е к т о р,

                                                                                                        Миодраг Стојилковић



1. ПОЗИВ ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПОНУДА
1. Подаци о наручиоцу:Основна школа ,, Бора Станковић'' Вучје, 29. новембра бр. 10., 
16203 Вучје

2. Врста наручиоца: образовна установа – основна школа

3. Интернет адреса наручиоца на којој је објавњен позив и конкурсна 
документација: http://osborasvucje.nasaskola.rs/

4. Врста поступка: предмет набавке спроводи се у поступку набавке на које се Закон не 
примењује сходно члану 27. став 1. тачка 1. Закона о јавним набавкама („Службени 
гласник РС“ бр. 91/2019 и 92/2023) 

5. Врста предмета: услуге

6. Предмет набавке: Набавка услуге - Мерење емисије загађујућих супстанци у ваздух из 
емитера котларнице, за потребе Основне школе “Бора Станковић“ Вучје

7. Опис предмета набавке: Услуга  - Мерење емисије загађујућих супстанци у ваздух из 
емитера котларнице

8. Ознака из општег речника набавке : ЦПВ: 90715000-2 Услуге испитивања загађења

9. Критеријум за доделу уговора је најнижа понуђена цена.

10. Начин, место и рок за подношење понуда: Понуђачи су дужни да понуду доставе до 
25.09.2024. године до 10:00 часова, 
- Путем поште, у затвореној и запечаћеној коверти на адресу наручиоца: ОШ ,, Бора Станковић'' 
Вучје, 29. новембра бр. 10, 16203 Вучје, са обавезном назнаком на лицу коверте:  "Понуда за 
набавку услуге - Мерење емисије загађујућих супстанци у ваздух из емитера котларнице, за 
потребе Основне школе “Бора Станковић“ Вучје- НЕ ОТВАРАТИ“. На полеђини коверте 
обавезно навести назив и  адресу
2.Лично, преко писарнице наручиоца. На полеђини коверте обавезно навести назив и адресу.
3.Путем мејла, на адресу: osborasvucje@mts.rs.
Понуде које стигну након наведеног рока (дана и сата), сматраће се неблаговременим и 
неће бити узете у разматрање, и исте ће бити враћене понуђачима неотворене.

11. Лице за контакт
Контакт особа за све информације везане за набавку је Данијела Николић,број телефона 
016/3427-124, мејл адреса osborasvucje@mts.rs.



2. НАЧИН, МЕСТО И РОК ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПОНУДА

Понуђачи су дужни да понуду доставе до 25.09.2024. године до 10:00 часова, без обзира на 
начин достављања, у запечаћеном омоту на адресу: ОШ ,, Бора Станковић'' Вучје, 29. новембра бр. 
10, 16203 Вучје, са назнаком: „Понуда за набавку услуге – Мерење емисије загађујућих супстанци 
у ваздух из емитера котларнице, за потребе Основне школе “Бора Станковић“ Вучје “– НЕ 
ОТВАРАТИ“. Понуђач је дужан да на полеђини коверте назначи назив и адресу понуђача. Понуде 
које стигну након наведеног рока (дана и сата), сматраће се неблаговременим и неће бити узете у 
разматрање, и исте ће бити враћење понуђачима неотворене.

3. КРИТЕРИЈУМ ЗА ДОДЕЛУ УГОВОРА

Врста критеријума за доделу уговора
Одлука о додели уговора за набавку на коју се закон не примењује услуге – Мерење 

емисије загађујућих супстанци у ваздух из емитера котларнице, за потребе Основне школе “Бора 
Станковић“ Вучје одредиће се применом критеријума – цена.

Елементи критеријума, односно начин, на основу којих ће наручилац извршити доделу 
уговора у ситуацији када постоје две или више понуда са истом понуђеном ценом.

Уколико две или више понуда имају исту најнижу понуђену цену, најповољнија понуда 
биће изабрана путем жреба. 

Поступак жребања спроводи Комисија за јавну набавку, у просторијама наручиоца у 
присуству овлашћених представника понуђача, а о начину и времену жребања понуђачи би били 
накнадно обавештени.



4. ОБРАЗАЦ ПОНУДЕ

Понуда број ________________ од ____________________ године у поступку набавке 
услуге – Мерење емисије загађујућих супстанци у ваздух из емитера котларнице, за потребе 
Основне школе “Бора Станковић“ Вучје

ОПШТИ ПОДАЦИ О ИЗВРШИОЦУ УСЛУГЕ
Извршилац услуге (назив предузетника 
односно правног лица)

Адреса седишта

Матични број

ПИБ

Особа за контакт

Електронска адреса

Бројтелефона

Број факса

Лице овлашћено за потписивање уговора

Број рачуна понуђача и називбанке

Класификација извршиоца услуге:
(заокружити начин разврставања предузећа 
према критеријумима Закона о рачуноводству)

Микро
Мало
Средње
Велико
Физичколице (предузетник)

Потпис овлашћеног
Датум : _____________ М. П.    лица 

Место: _____________
____________________



ОПИС ПРЕДМЕТА НАБАВКЕ
за набавку услуге – Мерење емисије загађујућих супстанци у ваздух из емитера котларнице, за 
потребе Основне школе “Бора Станковић“ Вучје
Мерно место Цена мерења без ПДВ-а Цена мерења са ПДВ-ом
ОШ „Бора Станковић“ – издвојено 
одељење Бунушки Чифлук

ОШ „Бора Станковић“ – издвојено 
одељење Брза
ОШ „Бора Станковић“ – издвојено 
одељење Бели Поток

Укупна цена без ПДВ-а
Износ ПДВ-а
Укупна цена са ПДВ-ом

У случају да понуђач није у систему ПДВ-а, уписује исту цену и без ПДВ-а и са ПДВ-ом.У 
цену су урачунати сви трошкови које понуђач буде имао при извршењу предметне услуге 
(трошкови доласка, трошкови одласка, трошкови потрошног материјала и сл.).

1) Рок важења понуде:
_____ (словима: ____________________ ) дана од дана отварања понуда (не краћи од 30 
календарских дана од дана отварања понуде)
2) Рок извршења услуге: 
Рок за извршење услуге износи ________ календарских дана од дана закључења уговора 
(не дужи од 10 календарских дана)
3) Место извршења услуге: У просторијама наручиоца (котларнице) у издвојеном 
одељењу у Бунушком Чифлуку, издвојеном одељењу у Брзи и издвојеном одељењу у 
Белом Потоку

4) Рок плаћања: 
• не дужи од 45 дана од дана достављања извештаја о извршеном мерењу 

,достављања исправног рачуна и његовог уноса у Централни регистар фактура – 
ЦРФ.

Датум и место: Потпис одговорног лица
______________________ М.П. _____________________

Напомена: Образац понуде понуђач мора да попуни, овери и потпише, чиме потврђује да 
су подаци наведени у обрасцу понуде тачни. 



СПЕЦИФИКАЦИЈА УСЛУГЕ
набавка услуга - Мерење емисије загађујућих супстанци у ваздух из емитера котларнице, за 

потребе Основне школе “Бора Станковић“ Вучје

Према Закону о заштити ваздуха („Сл.гл.РС“, бр. 36/2009, 10/2013 и 26/2021 – др.закон), 
Уредби о мерењима емисија загађујућих материја у ваздух из стационарних извора загађивања 
(„Сл.гл.РС“, бр. 5/2016), Основне школе “Бора Станковић“ Вучје има законску обавезу да 
обезбеди мерење емисије загађујућих супстанци из емитера котларнице, два пута годишње (два 
мерења, на 6 месеци).

Врста услуге: мерење емисије загађујућих материја 
1. Место узорковања: котларница Основне школе “Бора Станковић“ – издвојено одељење у 

Бунушком Чифлуку
  Енергент: дрво, угаљ
Опрема - врста котла Toplovodni kotao tip Boiler type MVS , произвођач:  Мегал Бујановац  , година 
производње: 2021  , снага:  140 KV
Предмет испитивања: емисија у ваздух.
Тип емитера: бетонски димњак 8м, не постоји систем за пречишћавање. 

2. Место узорковања: котларница Основне школе “Бора Станковић“ – издвојено одељење у 
Брзи

  Енергент: дрво, угаљ
Опрема - врста котла Toplovodni kotao tip Boiler type MVS , произвођач:  Мегал Бујановац  , година 
производње: 2023  , снага:  140 KV
Предмет испитивања: емисија у ваздух.
Тип емитера: бетонски димњак 8м, не постоји систем за пречишћавање

3. Место узорковања: котларница Основне школе “Бора Станковић“ – издвојено одељење у 
Белом Потоку

  Енергент: пелет
Опрема - врста котла котао на пелет АBC COMBO  , произвођач: ABC Ужице   , година 
производње: 2021  , снага:  40 KV
Предмет испитивања: емисија у ваздух.
Тип емитера: бетонски димњак 7м, не постоји систем за пречишћавање

Број узорковања/мерења годишње:  3 места узорковања / 2 мерења  годишње.

Место: _________________
Потпис овлашћеног лица

Датум: _________________                                       понуђача
М.П.

______________________



6. ИЗБОР УЧЕСНИКА И ДОДЕЛА УГОВОРА

1. Основи за искључење

Наручилац је дужан да искључи привредног субјекта из поступка јавне набавке ако:
1) привредни субјект не докаже да он и његов законски заступник у периоду од 
претходних пет година од дана истека рока за подношење понуда, односно пријава није 
правноснажно осуђен, осим ако правноснажном пресудом није утврђен други период 
забране учешћа у поступку јавне набавке, за:

(1) кривично дело које је извршило као члан организоване криминалне групе и 
кривично дело удруживање ради вршења кривичних дела;

(2) кривично дело злоупотребе положаја одговорног лица, кривично дело 
злоупотребе у вези са јавном набавком, кривично дело примања мита у обављању 
привредне делатности, кривично дело давања мита у обављању привредне делатности, 
кривично дело злоупотребе службеног положаја, кривично дело трговине утицајем, 
кривично дело примања мита и кривично дело давања мита, кривично дело преваре, 
кривично дело неоснованог добијања и коришћења кредита и друге погодности, кривично 
дело преваре у обављању привредне делатности и кривично дело пореске утаје, кривично 
дело тероризма, кривично дело јавног подстицања на извршење терористичких дела, 
кривично дело врбовања и обучавања за вршење терористичких дела и кривично дело 
терористичког удруживања, кривично дело прања новца, кривично дело финансирања 
тероризма, кривично дело трговине људима и кривично дело заснивања ропског односа и 
превоза лица у ропском односу;
2) привредни субјект не докаже да је измирио доспеле порезе и доприносе за обавезно 
социјално осигурање или да му је обавезујућим споразумом или решењем, у складу са 
посебним прописом, одобрено одлагање плаћања дуга, укључујући све настале камате и 
новчане казне;
3) утврди да је привредни субјект у периоду од претходне две године од дана истека рока 
за подношење понуда, односно пријава, повредио обавезе у области заштите животне 
средине, социјалног и радног права, укључујући колективне уговоре, а нарочито обавезу 
исплате уговорене зараде или других обавезних исплата, укључујући и обавезе у складу с 
одредбама међународних конвенција које су наведене у Прилогу 8. овог закона;
4) постоји сукоб интереса, у смислу овог закона, који не може да се отклони другим 
мерама;
5) утврди да је привредни субјект покушао да изврши непримерен утицај на поступак 
одлучивања наручиоца или да дође до поверљивих података који би могли да му омогуће 
предност у поступку јавне набавке или је доставио обмањујуће податке који могу да утичу 
на одлуке које се тичу искључења привредног субјекта, избора привредног субјекта или 
доделе уговора.

Наручилац ће искључити привредног субјекта из поступка  набавке ако у поступку 
набавке утврди да постоје основи за искључење.



Испуњеност услова наведених под тачкама 1), 2), 3), 4) и 5) понуђач- привредни 
субјекат доказује достављањем изјаве о испуњености критеријума за квалитативан избор 
привредног субјекта  којом потврђује да не постоје основи за искључење.(Образац бр. 1).

2. Критеријуми за избор привредног субјекта:
Технички и стручни капацитет којим се обезбеђује да привредни субјекат има потребне 
кадровске и техничке услове  ресурсе и искуство потребно за реализацију услуга из 
предмета набавке :
1) привредни субјект је у претходне три године реализовао најмање два уговора из 
предмета набавке;
2) привредни субјекат нема сукобљене интересе који могу негативно да утичу на пружање 
услуга;
3) привредни субјекат има запослено по уговору о раду или по основу уговора о делу или 
уговора о повременим и привременим пословима са одговарајућом стручном спремом за 
извршење предметне услуге
Испуњеност услова наведених под тачкама 1), 2), и 3) понуђач- привредни субјекат 
доказује достављањем изјаве о испуњености критеријума за квалитативан избор 
привредног субјекта  којом потврђује да испуњава захтеване критеријуме за избор 
привредног субјекта.(Образац бр. 2).

3.Понуђач треба да достави важеће решење од Министарства заштите животне 
средине – дозвола за мерење емисије из стационарних извора загађивања



Образац бр. 1

ИЗЈАВА О ИСПУЊЕНОСТИ КРИТЕРИЈУМА ЗА КВАЛИТАТИВАН ИЗБОР 
ПРИВРЕДНОГ СУБЈЕКТА – ОСНОВИ ЗА ИСКЉУЧЕЊЕ

за набавку услуге  – Мерење емисије загађујућих супстанци у ваздух из емитера котларнице, за 
потребе Основне школе “Бора Станковић“ Вучје.

Понуђач ________________________________________________, са седиштем у

 _________________________, улица ___________________________________________

 број _______, под материјалном и кривичном одговорношћу даје следећу

ИЗЈАВА  ДА НЕ ПОСТОЈЕ ОСНОВИ ЗА ИСКЉУЧЕЊЕ

Изричито потврђујем да не постоје основи за искључење из  поступка набавке по 
основу услова наведенеих у тачки 6. ,, Избор учесника и додела уговора ,, тачка 1. – 
ОСНОВИ ЗА ИСКЉУЧЕЊЕ , став 1. тачка 1) до 5) конкурсне документације.

Доказе ћемо доставити на основу упућеног захтева  од стране наручиоца  без одлагања 
одмах по њиховом издавању од стране издаваоца доказа.

датум:
_____________ Потпис овлашћеног

М.П. лицапонуђача место:

_____________ __________________



Образац бр. 2

ИЗЈАВА О ИСПУЊЕНОСТИ КРИТЕРИЈУМА ЗА КВАЛИТАТИВАН ИЗБОР 
ПРИВРЕДНОГ СУБЈЕКТА – КРИТЕРИЈУМИ ЗА ИЗБОР ПРИВРЕДНОГ 

СУБЈЕКТА

за набавку услуге  – Мерење емисије загађујућих супстанци у ваздух из емитера котларнице, за 
потребе Основне школе “Бора Станковић“ Вучје.

Понуђач ________________________________________________, са седиштем у

 _________________________, улица ___________________________________________

 број _______, под материјалном и кривичном одговорношћу даје следећу

ИЗЈАВА  О ИСПУЊАВАЊУ ЗАХТЕВАНИХ КРИТЕРИЈУМА ЗА 
ИЗБОР ПРИВРЕДНОГ СУБЈЕКТА

Изричито потврђујем да испуњавам захетаване критеријуме за избор привредног 
субјекта у погледу прописаног техничког и стручног капацитета и услова наведенеих у 
тачки 6. ,, Избор учесника и додела уговора ,, тачка 2. – КРИТЕРИЈУМИ ЗА ИЗБОР 
ПРИВРЕДНОГ СУБЈЕКТА  , став 1. тачка 1) до 3) конкурсне документације.

Доказе ћемо доставити на основу упућеног захтева  од стране наручиоца  без одлагања.

датум:
_____________ Потпис овлашћеног

М.П. лицапонуђача место:

_____________ __________________



МОДЕЛ УГОВОРА

УГОВОР О ЈАВНОЈ НАБАВЦИ

Закључен између:

1. ОШ ,, Бора Станковић,, Вучје, 29. новембра 10., 16203 Вучје , ПИБ 100327932, МБ: 
07137605 кога заступа директор школе Миодраг Стојилковић , (у даљем тексту: Наручилац 
услуге)

2. ________________________, из ____________, ул. _________________________, кога

заступа ____________________________________________ (у даљем тексту: Извршилац услуге)

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________ 

Уговорне стране констатују:

Члан 1.
‒ да је Наручилац на основу члана 27. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС”, 

број 91/19 и 92/23) спровео поступак набавке услуге– Мерење емисије загађујућих 
супстанци у ваздух из емитера котларнице, за потребе Основне школе “Бора Станковић“ 
Вучје

‒  да је извршилац услуге доставио понуду Број: _____________________ од _____________ 
године (попуњава понуђач), која је код Наручиоца заведена под бројем 
____________________ од________________, и која је најповољнија;

да понуда и спецификација услуга као прилогу уговора, чини његов саставни део

Члан 2.

Предмет овог уговора  су услуге: Мерење емисије загађујућих супстанци у ваздух из емитера 
котларнице, за потребе Основне школе “Бора Станковић“ Вучје, према понуди понуђача, заведеној 
у Основне школе “Бора Станковић“ Вучје  под бр. ______  од ________2024. године, која је 
саставни део овог уговора.  (попуњава наручилац)

Члан 3.

Укупна цена услуге износи ___________________динара без ПДВ-а,_________________________ 
са ПДВ-ом; (попуњава понуђач)

Јединичне цене услуга су фиксне за време трајања овог уговора.

Извршилац услуге  је дужан да под истим условима и на исти начин како је исказао у понуди 
пружи услуге наручиоцу у време трајања овог Уговора.



Члан 4.

Наручилац неће прихватити услуге која је обрачуната другачије него што је утврђено чланом 2. 
овог Уговора.

Члан 5.

Доспеле услуге наручилац плаћа под условима из понуде понуђача у року од ______________ дана 
од дана достављања извештаја о мерењу. Плаћање по овом уговору у 2025. години, вршиће се до 
нивоа средстава обезбеђених Финансијским планом за 2025. годину, за ове намене. Обавезе које 
доспевају у наредној буџетској години биће реализоване највише до износа средстава која ће 
наручиоцу за ту намену бити одобрена у тој буџетској години. 

Члан 6.

Извршилац услуге је дужан да Наручиоцу обавља предметну услугу у роковима и на начин који је 
предвиђен Законом и другим подзаконским актима који регулишу услугу која је предмет набавке.

Члан 7.

Овај уговор може бити раскинут сагласном вољом уговорних страна али и неиспуњењем или 
неизвршавањем преузетих обавеза једне од уговорних страна.

Отказни рок од 30 дана тече од дана када једна уговорна страна достави другој писмено 
обавештење о раскиду Уговора.

Члан 8.

Овај Уговор закључен је за период од 1 (једне) године од дана потписивања уговора.

Члан 9.

На сва права и обавезе које проистекну из овог уговора, а нису овде поменуте, примениће се 
одредба Закона о облигационим односима, закона и других законских прописа који регулишу ову 
материју.

Члан 10.

Сва спорна питања у тумачењу и примени овог Уговора решаваће споразумно овлашћени 
представници уговорних страна.Уколико се неспоразум не може отклонити, настали спор ће се 
решавати пред надлежним Привредним судом у Лесковцу.

Члан 11.

Уговор је сачињен у 4 (четри) истоветних примерака, од којих по 2 (два) задржавају обе уговорне 
стране.                                                                                                                                                                                    

Пружалац услуге Наручилац

_________________ ________________



Директор школе
Миодраг Стојилковић


